
C:\Documents and Settings\BriottoP\Documenti\determine2014\contributiordinari-altri.doc 

Reg. Gen. 803 
 
Determinazione Servizi Generali n. 238 del 31/12/2014 

 
Fondo per la concessione di contributi ad enti, gruppi ed associazioni per attività ordinaria annuale e 

per il sostegno a manifestazioni ricreative, sociali, sportive, culturali e ambientali organizzate dai 
medesimi.  
 
Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 30.12.2014 è stato istituito un fondo di €  63.000,00 

per la concessione di contributi ad enti, gruppi ed associazioni per la propria attività ordinaria annuale, 

svolta dai medesimi in ambito ricreativo, sociale, sportivo, culturale e ambientale; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 127 del 30.12.2014 è stato istituito un fondo di € 19.817,18 per 

la concessione di contributi a sostegno dell’attività di collaborazione di associazioni locali nella 

realizzazione di manifestazioni ricreative e culturali o feste della tradizione popolare, o di manifestazioni 

in ambito ricreativo, sociale, sportivo, culturale e ambientale; 

 

Rilevata pertanto la necessità di impegnare la somma complessiva di €  82.817,18 in bilancio per la 

concessione di detti contributi; 

 

Visto il vigente Regolamento per la concessione di contributi ad enti ed associazioni; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 18.11.2014, con cui è stato approvato il PEG 2014; 

 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n.267/2000; 

 

DETERMINA 

 
1) di impegnare la somma complessiva di € 82.817,18 per la concessione di contributi ad enti, gruppi ed 

associazioni per la propria attività ordinaria annuale, svolta dai medesimi in ambito ricreativo, sociale, 

sportivo, culturale e ambientale, e per la concessione di contributi a sostegno dell’attività di collaborazione di 

associazioni locali nella realizzazione di manifestazioni ricreative e culturali o feste della tradizione 

popolare, o di manifestazioni in ambito ricreativo, sociale, sportivo, culturale e ambientale; 

 

2) di imputare la relativa spesa di €  82.817,18 ai seguenti capitoli del bilancio 2014: 

- €  13.650,00 al cap. 760/1, voce “Contributi ad altri enti ed associazioni per finalità culturali”; 

- €  20.515,65 al cap. 760/4, voce “Contributi vari”; 

- €  13.604,39 al cap. 760/5, voce ”Contributi ad altri enti ed associazioni per finalità culturali (fin. ist. 

Credito)”; 

- €  700,00 al cap. 761/1, voce ”Contributi su iniziative per la promozione della cultura della pace”; 

- €  12.497,14 al cap. 860/1, voce “Contributi ad enti ed associazioni per finalità sportive e ricreative”; 

- €  13.000,00 al cap. 860/2, voce ”Contributi ad enti ed associazioni per finalità sportive e ricreative 

(oneri)”; 

- €  1.300,00 al cap. 1307/1, voce “Contributi per la tutela dell’ambiente”; 

- €  6.700, 00 al cap. 1307/2, voce “Contributi per la tutela dell’ambiente (oneri)”; 

- €  850,00 al cap. 1434/2, voce “Contributi ad associazioni ed enti con finalità socio-assistenziali”; 

 

3) di provvedere ai sensi dell’art. 37, comma 1, del D. Lgs. n. 33/2013, alla pubblicazione sul sito 

istituzionale del Comune  nella sezione “Amministrazione Trasparente”, nell’ambito della sotto-sezione di 

primo livello “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”. 

 

 

    IL RESPONSABILE DI AREA 

f.to Briotto Paolo 

 

 


